
I Skaparverkstan får barn och ungdomar med hjälp av yrkesverksamma konstnärer möjlighet att prova på olika 
konstnärliga tekniker och undersöka olika sätt att berätta genom bland annat film, animation och dockteater. 
Deltagarna har tillgång till animationsutrustning, dockteaterscen, filmkameror, greenscreen och konstmaterial 
såsom färg, gips och lera med mera. Vi som jobbar i Skaparverkstan är Jessica Lundeberg, konstnär med 
måleri, animation och experimentfilm som uttryck, och Kristina Frank, animatör och modellbyggare med erfar-
enhet från dockteater.

”MAROR och DÄMONER”
Brukar du ha mardrömmar? Så bra! För då kan du använda dig av dina fantasier, 
drömmar och rädslor och komma till Skaparverkstan på Bergmancenter, Fårö. 
Här finns möjlighet för workshops, Skapande skola-projekt och fortbildning.

Skapa film på Bergmancenter du också! 
1-dags workshops.

Skaparverkstan på  Bergmancenter



En dag på Skaparverkstan

Med improvisationsövningar skissar deltagarna 
i bild och text egna karaktärer, platser och hän-
delser vilka blir utgångspunkt för de berättelser 
och verk som gemensamt skapas under dagen. 
Inspiration hämtas bland annat från Bergmans 
filmvärld men arbetet sker alltid utifrån deltagar-
nas egna förutsättningar och idéer. Tillsammans 
dokumenterar vi arbets-processen med hjälp av 
filmkamera och avslutar workshopen i Biograf-
teatern där alla får ta del av och reflektera över 
varandras arbeten.

Som avslutning på dagen gör vi ett besök i 
“Salongen” som är ett utställningsrum inspirerat
av filmen Fanny och Alexander. Där knyter vi 
ihop arbetet kring rädslor, mardrömmar och
demoner med Bergmans värld.
Deltagarnas filmer skickas som mp4-filer via 
mail till ansvarig lärare. Vi lägger också gärna
ut filmerna på Skaparverkstans facebooksida.
En workshop inklusive raster och lunch tar 
cirka sex timmar. Skolor tar med egen lunch 
eller förbeställer på Café Smultronstället på 
Bergmancenter.

Barnen arbetar med pixelation i Biografteatern instruerade av Kristina Frank



MÅL

Målet är att deltagarna ska utveckla sin kreativa 
förmåga och våga ta plats i samspel med andra 
samt uttrycka sig på fler sätt än de gängse.
Genom att pröva olika kreativa processer och an-
vända sin skapande förmåga utifrån egna berät-
telser ges deltagarna nya insikter och empiriska 
erfarenheter. De “jag”- stärkande och skapande 
övningarna uppfyller läroplanens mål för likabe-
handling samt att skapande förmåga är något 
barn och unga skall tillägna sig (Lgr 11).

Under två sommarmånader skapade barnen animationer, sydde 
dräkter och övade sånger och koreografi för uppsättningen av 
Trollflöjten på Bergmancenter, augusti 2014.

Hela familjen är engagerad 
och skapar film i animations-
lådan.



Om oss som jobbar i Skaparverkstan

Jessica Lundeberg.
“Jag är bildkonstnär med måleri, experimentfilm och 
animation som uttryck och har många års erfarenhet av 
att jobba i workshops med barn, ungdomar och äldre på 
konsthallar, bibliotek, filmstudios och i Skapande skola. 
Mina verk har visats på ett flertal konsthallar, i SVT och 
på filmfestivaler i Europa. Jag har flera konstutbildningar 
bakom mig, bland annat en högskoleexamen i Gestalt-
ning vid Hgo, Uppsala universitet, och har 2014/15 gått 
Konstfacks fristående kurs Pedagogik och ämnesdidaktik 
för konstnärer.”

Kristina Frank
“Jag är högskoleutbildad animatör samt dock-
makare och modellbyggare med erfarenhet av att 
bygga modeller för reklam och teater. Jag har lång 
erfarenhet av undervisning och workshops bland 
annat från Beckmans. I Sverige har mina filmer 
visats på Göteborg FilmFestival och på Uppsala In-
ternationella Kortfilmfestival. Mina filmer har också 
visats på filmfestivaler i Europa och övriga världen.”

www.kristinafrank.se

www.jessicalundeberg.se   www.svenskakonstnarer.se

Ur Jessica Lundebergs film 
“Blå timmen” .

Kristina Frank tillverkar 
kostymer till Trollflöjten.

Kontakt och anmälan: 
jessica@bergmancenter.se eller lundeberg@hotmail.se
För mer info: www.bergmancenter.se 
FB-sidan Skaparverkstan på Fårö.


